

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczone o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Rzeź w Szanghaju trwa...

Dzielnica Chapei leży w gruzach

NDYN. 19.8. Do ujścia Yang - Tse przybyło wczoraj 16 japońskich transportów z piechotą oraz czołgami. Po waniu część wojsk wysłano natychmiast na odcinki walk w Czapei i Hog-...
...mimo tych posiłków i mimo gwałtownych walk Japończykom nie udało się wycofać wojsk chińskich z zajętych przez nich terenów.
...działania artylerii okrętowej. Wystrzały setek granatów wywołały liczną śmierć. Wśród dymu i płomieni nastąpiło coraz to nowe wybuchy, waliły się nowe domy.

piero sprowadzeni wolni strzelcy zmusili Japończyków do opuszczenia tej pozycji.

ZBOMBARDOWANE SZPITALA

Podczas wczorajszych niszczycielskich nalotów eskadr chińskich zburzony został ostatecznie przez bomby dworzec pociągów w Szanghaju. Bombardowane były wszystkie niemal pozycje wojsk japońskich.

Jeden z samolotów japońskich zbombardował, jak donoszą źródła chińskie, szpital wojskowy, położony o 6 km. na zachód od Szanghaju. Szkoła materialna jest dość duża, wśród ludzi poza 4 rannymi ofiar nie ma.

O wiele groźniej przedstawiała się sytuacja w szpitalu Saere Coeur w dzielnicy Yang - Tse Pu.

Na terenie szpitala wybuchło kilka pocisków ciężkiej artylerii japońskiej, a jeden trafił nawet w gmach szpitala. Francuskie siostry miłosierdzia, które zarządzają szpitalem, mimo wezwania konsula francuskiego odmówiły ewakuowania zagrożonego budynku. Oświadczyły one, że wołają umrzeć, aniżeli opuścić swoich 300 pacjentów, wyłącznie cywilnych Chińczyków, rannych podczas bombardowania miasta. Mimo groźącego niebezpieczeństwa siostry wytrzymały na posterunku.

Sytuacja Europejczyków w Szanghaju staje się coraz groźniejsza. Konsulaty wszystkich mocarstw sprowadzają do koncesji cudzoziemskich oddziały wojskowe. Wczoraj przybyły posiłki angielskie, tak że liczba wojsk angielskich, stacjonujących w koncesji międzynarodowej wynosi już 3000 żołnierzy. Jednocześnie odbywa się ewakuacja kobiet i dzieci Europejczyków.

Zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. i O. P.

Szkoła Muzyczna im. Fryderyka Szopena

w Piotrkowie Tryb. ulica CMENTARNA 7 front

Zawiadamia, że zapisy do Szkoły Muzycznej do klas fortepianu, do klas skrzypiec i śpiewu solowego i na przedmioty teoretyczne rozpoczną się w niedzielę 22 sierpnia.

Egzaminy 30 i 31 sierpnia.

Początek roku szkolnego 1-go września.

W Szkole Muzycznej im. Fryderyka Szopena wykładać będą profesorowie, posiadający dyplomy z ukończenia Konserwatorium Warszawskiego.

Ponieważ szkoła posiada parę fortepianów i obszerny lokal kilkopokojowy, więc osoby nie posiadające fortepianu, mogą korzystać z takowych i ćwiczyć się w godzinach umówionych.

Kancelaria Szkoły Muzycznej przy ul. Cmentarnej 7 czynna jest, od godziny 2-giej popołudniu do godziny 7-mej wieczorem.

Dla zdolnych uczniów na skrzypce lub fortepian są przewidziane ulgi w opłatach

Dyrektorka Szkoły

(—) Anna Szafnicka.

KOMINTERN POPIERA CHIŃCZYKÓW.

TOKIO. 19.8. Chińskie organizacje komunistyczne w Kantonie otrzymały od Kominternu zapewnienie całkowitego poparcia nie tylko moralnego lecz i czynnego w wojnie z Japonią.

Tajny okólnik Kominternu zapowiada, że Komintern podaje akcję dywersyjno-sabotażową na tyłach japońskich, a do prowincji Czahar i Sui-Yan wyruszy chińska armia komunistyczna w sile 200.000 żołnierzy.

Wojskami tymi dowodzić będzie generał sowiecki.

Powstańcy idą na północ

BILBAO 19-8 Pierwsza faza ofensywy powstańczej na froncie Santander zakończyła się na froncie Kolumby lewego skrzydła frontu po zajęciu Reinosa umocniły swe pozycje na wzgórzach dominujących nad doliną Besaya. Oddziały te posuwają się w dalszym ciągu w kierunku północy.

Wojska powstańcze wyparły również od

dział czerwonych z pozycji na wysokim łańcuchu górskim położonym na wschód od drogi z Burgos do Santanderu.

Kolumny powstańcze składające się z licznych jednostek zmotoryzowanych i kilku szwadronów kawalerii oczyszczają przedpole zbierając jeńców i odwożąc w tył porzucony materiał wojenny.

Portugalia w wojnie z Czechosłowacją

Stosunki dyplomatyczne zerwane

PARYŻ 19-8 Agencja Havasa donosi z Lizbony Ministerstwo spraw zagranicznych opublikowało wczoraj późno w nocy notę donoszącą że rząd portugalski zrywa wszystkie stosunki dyplomatyczne z Czechosłowacją.

Poselstwo portugalskie w Pradze opuściło wczoraj Pragę udając się do Wiednia. Po sła czechosłowackiego w Lizbonie zawia domiono że zostanie mu udzielona nietykalność na okres czasu potrzebny do pozyskania przygotowań do wyjazdu.

Zatarg czechosłowacko portugalski, któ

ry czas dłuższy trzymany był w tajemnicy wynikał jak przypuszczają w związku z do stawa broni dla czerwonych wojsk w Hiszpanii. Czechosłowacja szmuglując broń musiała naruszyć neutralność Portugalii. Bliższe szczegóły zatargu nie są na razie jeszcze znane.

Poselstwo portugalskie w Warszawie — nie zna dotąd szczegółów istoty zatargu i wiadomością z Lizbony zaskoczona została tak samo jak poselstwo Czechosłowacji które również nic w tej sprawie konkretnego nie może powiedzieć.

Zwiększony wywóz węgla za granicę

W lipcu jak to już donosiliśmy odbyła się w Londynie konferencja przedstawicieli przemysłu węglowego angielskiego i polskiego. Na konferencji tej przyznano Polsce kontyngent wywozowy węgla na trzeci kwartał br. w wysokości 2 mil. ton.

Ze względu na polepszenie się koniunktury w dniu 10 bm odbyła się w Londynie ponowna konferencja na której podwyższono Polsce powyższy kontyngent o 300.000 ton.

Obecnie ogólny kontyngent wywozowy na III kwartał br. przyznany Polsce wynosi 2,3 miliona ton.

Nowy chrześniak P. Prezydenta Rzplitej

W m. Piwnicznej urodził w rodzinie M. Broniszewskiego siódmy syn Na prośbę ojca Pan Prezydent RP. został ojcem chrzestnym.

W imieniu Pana Prezydenta RP. otrzymał dziecko do chrztu starosta dr. M. Lach który wręczył rodzicom książeczkę PKO na zł. 50 jako dar Pana Prezydenta.

Polski węgiel za egipską bawełną

Wobec zakończenia są pertraktacje polskie w sprawie umowy kompensacyjnej, na mocy której Polska dostarczy do Egiptu większą ilość węgla w zamian za bawełnę.

Węgiel polski przeznaczony będzie dla kolejek egipskich, które dotychczas używały wyłącznie węgla angielskiego.

"Polski" wiezie 850 emigrantów do Ameryki

W Gdyni, 19.8. Opuścił port gdyński parowiez transatlantyczny „Pułaski” udając się do Ameryki Południowej. Na pokładzie wyjechało 850 pasażerów, w tym 300 emigrantów polskich, udających się do poszukiwaniu pracy przeważnie do Argentyny i Brazylii.

W obozie emigracyjnym, przy portowym w Gdyni, który odprawił ich z intencją nabożeństwa.

Gierki z góry przegrane

Własna pieczeń... przy cudzym ogniu

Z chwilą, gdy padło u nas hasło konsolidacji twórczych sił w narodzie i gdy deklaracja ideowa Obozu Zjednoczenia Narodowego stworzyła fundament, na którym należy wzniesić gmach konsolidacji — jako odzew ze strony społeczeństwa padło donośnie „tak” i niemniej wyraźne „nie”.

Wiemy dziś dobrze, kto szczerze powiedział „tak”, a kto „nie”. Fala akcesów do Obozu Zjednoczenia popłynęła od krańca do krańca państwa. Równocześnie w postawie negacji stanęła ortodoksja partyjna obu skrzydeł dawnego układu politycznego. Starzy w stronnictwie narodowym orzekli, że nie uznają żadnej konsolidacji, chyba w ramach własnej partii; starzy przywódcy socjalistyczni z innych motywów — raczej natury klasowej — również zajęli negatywne stanowisko.

Nie może to dziwić nikogo, kto zna dzieje i rozwój partyjniactwa w Polsce. Nikt zresztą nie mógł się niczego innego spodziewać od ludzi ugrzęźłych w doktrynerstwie i ortodoksyjnym programowej.

Trudno wymagać, aby na stare lata ludzie umieli się psychicznie przepoczwarzać... Trzeba jednak przyznać, że to „nie” z obu tych stron było szczere.

Są jednak pewne pisma u nas, które mienią się wyznawcami idei konsolidacyjnej, a w praktyce uprawiają metody, wręcz szkolidne dla tej idei. Pisma te równocześnie podają się za heroldów myśli zachowawczej, chcą uchodzić za wyrazicieli konserwatywności w Polsce.

Fajemy, że jedynymi z pierwszych, którzy nazajutrz po ogłoszeniu deklaracji ideowej Obozu Zjednoczenia zgłosili swój akces, byli konserwatyści, warstwa społeczna, grupująca sfery wielko - ziemianskie i częściowo wielko - kapitalistyczne.

Był to akces zupełnie „acceptable”. Bo przecież zasadniczą nutą deklaracji ideowej Obozu Zjednoczenia było stanowisko ponadklasowe, wszechstanowe, apel do wszystkich, których swego czasu Walery Sławek określił mianem „ludzi dobrej woli”, wezwanie, skierowane nie do partii tych czy owych, nie do takiej czy owej warstwy, a do żywołów, reprezentujących charakter i wolę, chęć służenia dobru ogólnemu, chęć zestrzelania wszystkich wysiłków w jedno ognisko czynu.

Rychło jednak okazało się, że w zespole konserwatystów są różne elementy... Okazało się to widocznie np. w sprawie wawelskiej. Jedni odgradzili się od samowoli i potępili ją — drudzy nie chcieli tego uczynić.

To samo zjawisko wystąpiło na jaw w zasadniczej kwestii zjednoczenia. Szereg pism, mieniących się „konserwatywnymi”, swój akces do Obozu Zjednoczenia pojął jako okazję do zrobienia interesu politycznego.

Jakiego mianowicie interesu? Wyjaśnia to bez obsłonek „Gazeta Polska” w artykule „Wielki cel i małe gierki”. Chodzi mianowicie o to, że natychmiast po zgłoszeniu swego akcesu do O.Z.N. rozpoczęto gruby mi niemą sztyt gierki. Polega ona na tym aby ze zjednoczenia wyeliminować wszystkie te elementy, które są niewygodne dla cieniutkiej warstewki ziemiansko-kapitalistycznej. „Słowem — jak to określa „Gazeta Polska” — to ograniczenia akcji zjednoczenia do wskrzeszenia jakiegoś trupa dawnego centroprawu”.

„Gierka ta — stwierdza „Gazeta Polska” — wynikająca z ciasnych egoistycznych interesów najmniej licznej w Polsce grupki społecznej, jest tak przejrzysta, że nie mogłaby być nawet szkodliwa, gdyby nie to, że w chwili panującego w Polsce za metę każda gierka, zamęt ten potęgująca, musi być uznana za szkodliwą”.

Słowa te wyrażają całkowicie pogląd, żywiony przez przeobrzynią część społeczeństwa na widok niesamowitych harców, uprawianych od pewnego czasu przez organy prasowe reakcjonistów społecznych i gospodarczych.

Bo w tym — w istocie swej — tkwi tajemnica gorączkowego tonu, jaki od pewnego czasu zapanował w tych wynurzeniach prasowych.

Chodzi o to, by Obóz Zjednoczenia przywrócić do ryćwanu reakcji, by w nim utrwały się prądy, najpomyślniejsze dla żywołów interesów wielkoziemianskich, by broń Boże, nie zrealizowano podstawowej zasady Zjednoczenia Narodowego, opiewającej, iż „społeczna struktura Polski opiera się na szerokiej masie robotników i włościan”, by zatem np. reforma rolna czy inne przemiany strukturalne nie pociągnęły dla cieniutkiej warstewki ludyfundystów potrzeby jakichkolwiek ofiar...

I dlatego też czyni obecnie ten odłam prasy wszelkie dopuszczalne i niedopuszczalne wysiłki, aby wywrzeć nacisk na O-

bóz Zjednoczenia w kierunku uczynienia go ostoją już nie myśli zachowawczej, a wręcz zastojowej, reakcyjnej.

Oczywiście pienne to wysiłki. Na podszepty takie nie ma zrozumienia w Polsce nigdzie. A już zupełnie nie u ludzi, których celem jest przebudowa Polski w kierunku jej unowocześnienia, nadania jej „wyższego tyłu” a nie cofnięcia społeczne i gospodarcze do roli przyprzążki w kłębowskiu egoistycznych interesów garstki ludyfundystów.

„Gierki” te nie osiągną żadnego celu. Ale mnożąc zamęt i dezorientując opinię publiczną, dostarczając zarazem żeru polemii

cznego tym, którzy zasadniczo załebec idei konsolidacyjnej negatywnego wisko — są obecne manewry konserwy hamulcem w realizacji zjednoczenia, są zatem szkodliwymi nie może być tolerowane.

Ci, którzy podjęli obecnie stwożenie Obozu Zjednoczenia, zdolali już wyciu usunąć niejedną przeszkodę i użyciu różnymi hamulcami.

Niewątpliwie uczynią to wobec ra, który pozornie woła „tak”, a nie jest szkodnikiem, bo tam, gdzie o interes ogólny, ma na myśli interes własny...

Mussolini proponuje negusowi powrót do Abisynii

LONDYN. Według informacji kół politycznych, które traktować należy z jak największą rezerwą, miał Mussolini rzekomo zwrócić się już dwa razy do negusa z propozycją powrotu do Abisynji oraz objęcia

godności tytularnego cesarza Abisynji. Propozycje te miał negus z miejsca odrzucić. Z taką samą ofertą miał też Mussolini wystąpić pod adresem byłego następcy tronu Abisynji.

Negus miałby — według propozycji — nosić tytuł cesarza, a rząd nad Abisynją, jako dominium, miałby być w rękach negusa.

Mussolini miał wyrazić przekonanie, że takie postawienie sprawy mogłoby przyczynić się w większej mierze do ujedynowienia Abisynji oraz konsolidacji wewnętrznych stosunków tego kraju.

Wiadomość tę zamieszcza na miejscu „News Chronicle”.

Wywiad z płk. J. Kowalskim w Radio

W dniu 19-ym b.m. o godz. 19.00 Polskie Radio w Warszawie nadało w formie rozgłoszenia polskie wywiad z płk. Janem Kowalskim, dowódcą sztabu Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Wywiad przeprowadził red. Stanisław Chnowski.

Zmiana imion żydów w Niemczech

Berlin. Niemiecki minister spraw zagranicznych ogłosił dekret, na podstawie którego osoby rasy niemieckiej, mające imiona żydowskie, mogą wnieść podanie o zmianę.

Podania takie będą załatwiane nie także w wypadkach, nieznaczących zmiany rasy żydowskiej.

pewnego przedsiębiorstwa gastronomicznego, gdzie siedział przy stoliku, na stole nagromadzone były najrozmaitsze potrawy, które polykał z chęcią i szybkością. W ten sposób dokonywał klientom, jak należy się odzywać, kilka dni temu Frank najadł się porcji grochu z kapustą i w noc skrętu kiszki. Przewieziono go do szpitala „król żarłoków” dokonał strasznych męczarni.

Nie mniej tragiczny los spotkał bliźniaka, Andrzeja Orłowa. Ten żyjący z mimo 170 cm. wzrostu ważył w chwili 30 kilo i był jaskrawym przeciwnikiem Franka.

Potrafił on przez całe tygodnie żyć samą wodą.

Orłow był z natury bardzo kochliwym człowiekiem, który żył z żoną i dwiema córkami. Z żoną żył od dawna rozwiedziony, z czwartą żoną zakochał się w jakiejś kelnerce.

Ostatnią małżonką nie mogła ta przetrwać straszego ciosu i kilku dni później strzałąmi rewolwerowymi położyła się na śmierć.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosujcie się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY i KATARZE

Ślad zaginionej ekspedycji polarnej

Z Tromsøe nadeszła dzisiaj wiadomość, że pewien żeglarz znalazł w zatoce Dove na Szpicbergu stare obozowisko, w którym znajdowały się różne szkła przyrządowe, pozostałości z łoża z płótna żaglowego, worek do spania, wywatowany wełną i wosłem, amunicja pochodzenia niemieckiego i kuchenka aluminiowa.

Część tych przedmiotów przywieziono na kuterze do Tromsøe. Wszystkie oznaki przemawiają za tem, że są to resztki jakiejś wyprawy biegunowej z przed 20—25 lat. Nótatek ani pozostałości zwłok ludzkich żadnych nie znalezione.

Ponieważ część ekwipunku jest pochodzenia niemieckiego i nosi niemieckie znaki firmowe, przypuszczają, że chodzi tutaj o pozostałość z zaginionej w roku 1912 bez śladu wyprawy polarnej podporucznika Schroeder - Strantza.

Docent norweski Hoel, jeden z najlepszych dzisiaj żyjących specjalistów norweskich w tej dziedzinie, który swego czasu był doradcą niemieckiej wyprawy Lerneraznacza, że mogą to być pozostałości po tej nieudanej wyprawie.

Kuczalska obrażona

na adw. H. Ostrowskiego za obrazę w druku

W ostatniej rozprawie w słynnym procesie F. Grzeszolskiego, którego szczegółami emocjonowała się przez dłuższy czas cała Polska, w prasie warszawskiej i łódzkiej ukazały się wspomnienia i uwagi obrońcy Grzeszolskiego — adw. Hofmoka-Ostrowskiego. Dużo miejsca i uwagi autor poświęcił szwagierce Grzeszolskiego Kuczalskiej, która odegrała w procesie b. po ważną rolę, występując w charakterze kornego świadka oskarżenia.

Adw. H. Ostrowski odsłonił dużo szczegółów z intymnego życia Kuczalskiej. Uczuła się ona tym mocno dotknięta i zapowiedziała proces o obrazę.

Obecnie do sądu w Sosnowcu wpłynęła skarga Kuczalskiej, która załączyła jako dowód wycinki z gazet warszawskich.

A więc Zagłębie będzie miało jeszcze jeden proces spowodowany niewyjaśnioną do tąd zagadkową śmiercią trzech członków rodziny Grzeszolskiego.

Śmierć króla żarłoków i tragiczny los głodomora

We Wiedniu zmarł parę dni temu Józef Frank, który przez szereg lat występował w cyrku, jako niezwykle fenomen żarłoczności i w związku z tym uzyskał przydomek „króla żarłoków”.

Co wieczór pochłaniał on na arenie nieprawdopodobnie wprost ilości pożywienia.

Zjadł za jednym zamachem pięć kilo grochu, dwie całe szynki.

Na drugie danie Frank konsumował czterdzieści kilo ryb popijając je 10 litrami piwa.

W ubiegłym roku stracił jednak swą posadę w cyrku i przez pewien czas był bez pracy. W końcu został zaangażowany do

Godziennie świeże: doskonale ciastka, wyborowe lody o różnych smakach (40 gr. porcja) tylko w „Romie” Słowackie

Radio

PIĄTEK.

6.15 Pobudka i gimnastyka; 6.38 Płyty; 7.00 Dziennik poranny; 7.10 Płyty; 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Dziennik południowy; 12.15 Skrzynka rolnicza; 12.25 Orkiestra Marynarki Wojennej z Gdyni; 15.45 Wiadomości gospodarcze; 16.00 Rozmowa z chorymi; 16.15 Pieśni węgierskie wykona M. Szirmay-Seeman; 16.45 Star i nowy Lublin — reportaż; 17.00 Koncert w wyk. Orkiestry Filharmonii Warsz.; 17.50 Pożerać bakterij w gospodarstwie natury — pogadanka; 18.00 Skrzynka ogólna; 18.10 Program na jutro; 18.15 Pogadanka konkursowa; 18.20 Płyty.

Audycje zagraniczne

PIĄTEK.

12.05 Wiedeń — koncert popularny; 13.20 Budapeszt — koncert ork. operowej; 14.15 Berlin — muzyka rozrywkowa; 15.35 Budapeszt — muzyka lekka; 16.00 Frankfurt — muzyka baletowa i operetkowa; 17.05; Wiedeń — „Śpiewacy Norymberscy” — opera Wagnera (dyr. Toscanini); 17.50 Budapeszt II — muzyka cygańska; 18.00 Berlin — muzyka rozrywkowa; 18.25 Drottich koncert symfoniczny; 19.00 Sztuttgart — wesoła muzyczka; 19.05 Ryga — wieczór oper; 20.00 Budapeszt — muzyka cygańska; 20.30 Sztokholm — koncert rozrywkowy; Paris FTT — koncert symfoniczny; 21.00 Mediolan — „Acuolina in Boccia” — opera Liberatoriego; 21.15 Berlin — „Szehe rezada” — Rimki - Korssakowa; Hamburg — „Piękne walce”; 22.30 Deutschlandsender — „Barwna muzyczka”; 23.05 Budapeszt — muzyka cygańska; Radio Paris — nocny koncert symfoniczny.

Odpust w kościele św. Jacka

W nadchodzącą niedzielę tj. 22 bm — w kościele parafialnym św. Jacka (po Dojmikańskim) w Piotrkowie odbędzie się odpust ku czci Patrona tej parafii — św. Jacka.

Porządek nabożeństw — jak w każdą niedzielę.

Powrót z Gdyni

Jutro tj. w sobotę 21 bm w godzinach południowych pociągiem osobowym od strony Łodzi wraca do Piotrkowa wycieczka 100 dzielnicynek, półkolonistek z toru Wycieczek Konnych które na koszt T-wa „Opieka” od środy 18 bm zwiedzały Gdynię pod kierownictwem p. Władysława Kruszyńskiego.

Rożnice dzielnicynek tych winni wyjść po nie na dworzec kolejowy w wyżej oznaczonej porze.

Zebranie Pow. Koła Hodowców Koni w Piotrkowie

W tych dniach pod przewodnictwem p. Stefana Dembowskiego odbyło się posiedzenie zarządu Powiatowego Koła Hodowców Koni w Piotrkowie na którym wspólnie z przedstawicielami Komitetu „Dnia Konia” i poszczególnych organizacji rolniczych jak OTO i R koła Hodowców i t.p. omówiono sprawę organizacji remontu koni oraz postanowiono urządzić w Piotrkowie wzorem lat ubiegłych „Dzień Konia”.

Zebrani wypowiedzieli się bardzo obszernie na temat znaczenia takiej imprezy i postanowili „Dzień Konia” zorganizować w niedzielę 26 września rb na torze Wycieczek Konnych w Piotrkowie.

Jarmark hodowlany na źrebięta

9 września rb na Placu Wycieczek Konnych w Piotrkowie odbędzie się jarmark hodowlany na źrebięta na którym bez jakichkolwiek opłat będzie można kupić lub sprzedać konie o ustalonym pochodzeniu. Specjalnie poszukiwane będą źrebięta, nadające się do wychowu na konie remontowe.



GDY

**ZASTANAWIA SIĘ PANI
NAD WYBOREM PUDRU**

zwraca się Pani zawsze do znanej budzącej zaufanie marki. Dlatego stary „ale” zawsze młody puder Abarid będzie Pani stałym przyjacielem. Wiele lat doświadczenia i pracy naszego laboratorium dało nam puder bez żadnych szkodliwych domieszek, przygotowany z produktów wyłącznie roślinnych.

**PUDER
ABARID
PERFECTION**

„Dzień Konia” w Piotrkowie

Wielka impreza propagandowo-oświatowa

W niedzielę 26 bm na torze Wycieczek Konnych w Piotrkowie staraniem Powiatowego Koła Hodowców Koni i organizacji rolniczych urządzony zostanie — jak i w r. ub. „Dzień Konia”. Program tej imprezy 9 zasadniczych punktów, mianowicie: 1) Wojskowy pokaz wzorowych typów wozów i zaprzęgów gospodarskich do użytku gospodarskiego 2) konkurs zaprzęgów gospodarskich Kwalifikowane będą wozy gospodarskie, konie w uprzęży i jakość uprzęży oraz sposób powożenia na torze, jak w r. ub. Zwycięscy nagrodzeni zostaną specjalnie wyznaczonymi nagrodami pieniężnymi 3) Konkurs powożenia na torze dla młodocianych 4) konkurs jazdy konnej dla młodzieży 5) konkurs powożenia na torze pojazdami konnymi resorowymi Przewidziane są nagrody pieniężne. 6) Dwie próby szybkości koni włościjańskich (3,4-letnich i starszych) mianowicie I-sza na dystansie 800 mtr II-a na 1200 m

Nagrody pieniężne 7) Bieg myśliwski na dystansie 3600 m, 8) pokazy jazdy maneżowej i 9) pokazy jazdy koni wierzcho-nych.

Wyniki konkursów ogłoszone zostaną tego samego dnia po wyczerpaniu programu „Dnia Konia”.

Początek pokazów zapowiedziano na g. 14 (2 po południu)

Zgłoszenia możliwie jak najwcześniej przyjmuje dyr. OTO i KR w Piotrkowie p. Józef Czech.

Miłośnicy koni będą więc mieli nieładną uciechę. Od czasu bowiem zniesienia w Piotrkowie wycieczek Konnych prastary nasz gród trybunalski pozbawiony był wszelkich tego rodzaju widowisk Należy się tedy spocząć, że publiczność piotrkowska naprawdę spragniona widoku imprez o charakterze wycieczek konnych — w niedzielę 26 września pośpieszy tłumnie na tor Wycieczkowy.

Zjazd działaczy wiejskich O. Z. N. w Łodzi

W niedzielę 29 sierpnia rb. z inicjatywy prezesa Łódzkiej Izby Rolniczej p. J. Piotrowskiego odbędzie się w Łodzi zjazd z całego sektora rolniczego OZN. Na zjeździe tym m. in. przemawiać będzie również gen. sen. Andrzej Galica.

Z powiatu piotrkowskiego w zjeździe tym weźmie udział około 150 osób z p. Józefem Piechem radcą Wydziału Powiatowego na czele.

wego na czele.

Jak się dowiadujemy — przewodniczącym Obozu Zjednoczenia Narodowego na powiat piotrkowski ma być mianowany wybitny działacz wiejski p. Józef Piech z Daszówki.

Zainteresowanie wyżej wspomnianym zjazdem wśród rolników powiatu piotrkowskiego jest bardzo duże.

Pokaz i premiowanie źrebiąt

Celem zachęcenia jak największej liczby rolników do racjonalnej hodowli koni w powiecie piotrkowskim — Powiatowe Koło Hodowców Koni w Piotrkowie w czwartek 9 września rb organizuje na torze Wycieczek Konnych w Piotrkowie pokaz i premiowanie źrebiąt.

Dopuszczone na pokaz i do premiowania będą źrebięta 6-miesięczne i starsze do lat trzech, pochodzące od klaczy rejonowych i po ogierach państwowych lub prywatnych licencjonowanych. Premie pieniężne w wysokości do 100 zł, wypłacane będą tylko za źrebięta płci żeńskiej, źrebięta zaś nagradzane zostaną dyplomami honorowymi. Źrebięta młodsze przyprowadzić należy z matkami, starsze zaś winny

mieć udowodnione pochodzenie i w tym celu należy przesyłać Komisji orzekającej odpowiednie dokumenty a zwłaszcza świadectwa starowienia i urodzenia źrebięcia, przy czym świadectwa te winny być potwierdzone przez zarząd Państwowego Stada Ogierów w Bogusławicach — jeżeli źrebięta pochodzą po ogierach z tych stadnin albo też przez władze gmin jeśli źrebięta pochodzą po ogierach prywatnych licencjonowanych. Roczne starsze przyprowadzić należy na trenz, z wędzidłem wszystkie zaś muszą być bezwzględnie czyste. Nie będą premiowane źrebięta tych członków Pow. Koła Hodowców Koni, którzy za egagą z umieszczenia składek.

Nieszczęśliwy wypadek przy pracy Maszyna porwała robotnicę przy młocce

We wsi Milejów gm Krzyżanów — w jednej z zagrod gospodarskich młócono w dniu onegdajszym zboże maszyną. W czasie pracy jedna z robotnic 23-letnia Aleksandra Supada — przez nieostrożność została porwana przez wał transmisyjny i

rzucona o ziemię skutkiem czego odniosła bardzo ciężkie obrażenia ciała.

Ofiarę wypadku w stanie nieprzytomnym przewieziono do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie.

Remont koni w Piotrkowie

W czwartek 9 września rb. na torze Wycieczek Konnych w Piotrkowie rano odbędzie się komisyjny zarząd remontowych Hodowcy członkowie Powiatowego Koła Hodowców Koni — cy przedstawił Wojskowej Komisji remontowej swe konie do sprzedaży przednio winni zasięgnąć opinii Komitetu Związku Hodowców Koni w Piotrkowie.

Oficer policji niemiecki w Piotrkowie

W dniu wczorajszym przybył do Piotrkowa oficer niemieckiej policji w mundurze polskim. Oficera przejmują komendant w Policji w Piotrkowie p. nadwójca Łuszczak.

Por. Bruno Miltzow rac w wyżej do wstępu 20 bm włącznie.

Twardy sen wieśniaka

Marian Szymura zamieszkały wsi Żywocin gm. Bogusławice zgłosił do policji że nocy onegdajszej śpiąc w domu korzystał z głębokiego snu i wnikł skradli z mieszkania sąsiadki damską i męską oraz pościel wartości około 200 zł.

Złodziejska trójka

Mieszkaniec wsi Hucirko gm. Romuald Janicki zgłosił do policji w Mzurkach że nie wiadomo gdzie korzystając z głębokiego snu wnikł skradli z mieszkania sąsiadki damską i męską oraz pościel wartości około 200 zł.

W wyniku przeprowadzonego śledztwa policja ustaliła że kradzieży dokonali mieszkańcy wsi Hucirko gm. Kazimierz, Czesław i Marian Kowalski od których kradziony owies oddano właścicielowi.

Ujęcie nożownika

Przed paru dniami donosili mieszkańcy wsi Polichno gm. Bogusławice o sprawcy pobicia na razie nie znalezionym.

Zawiadomiona policja w wyżej prowadzonego dochodzenia ustaliła sprawcę pobicia jest mieszkaniec wsi Złocin gm. Bogusławice Jan Stankiewicz.

Łodzianka na występie w Sulejowie

Na targu w Sulejowie z kieszeni pani Kowalskiej mieszkanki wsi Sulejów pow. opoczyński — jakaś kobieta ukradła z kieszeni 2,80 zł. gotówki, którą jednak przez wieśniaczkę ujęta i przekazana policji. Na posterunku po przesłuchaniu okazało się, że dolina mieszkanka Łodzi 28-letnia Józefina.

Pożar na wsi

W nocy z 17 na 18 bm z przyczyn nie ustalonych wybuchł pożar w domach gospodarskich Zygmunta Kowalskiego w wsi Imielnia gm. Kluki. Pożar zniszczył doszczętnie stajnię gorocznymi płonami wyrządzając sumę około 1000 zł.

Zakład Ślusarsko-Kotłarny

STEFAN BAĆKO


Piotrków Tryb., ul. Garncarska 10

(dom w. 10)



Wytwórni bandażów żelaznych (kół) oraz do powozów i bryczek.

Puder
SUDORYN
•AP-KOWALSKI•
usuwa
radykalnie
POT; WOŃ



Nowa fala prześladowań Polaków na Śląsku niemieckim

KATOWICE Wychodzące w Opolu Nowiny Codzienne alarmują o licznych aresztowaniach Polaków na Śląsku Niemiec — kim W. niektórych wsiach pow. strzeleckiego w Raciborzu Oleśnie i w Bytomiu żandarmi niemieccy przeprowadzili rewizje w mieszkaniach Polaków i aresztowali 24 młodych ludzi przeważnie członków Sokół. Powody aresztowania nie są znane i sprawą zajął się Związek Polaków w Niemczech.

Również ze Sztumu na Powiśiu donoszą że tajna policja niemiecka tzw. Gestapo, przeprowadziła rewizję w bibliotece i w biurze miejscowego oddziału Polaków w Niemczech. Przeprowadzono również rewizję w bibliotece polskiej w Podstolinie,

przyczym urzędnicy rewizujący oglądali wszystkie książki po kolei zabierając wiele z nich. Zabrano książki Sieroszewskiego Konecznego, Rydla Sienkiewicza, Skalkowskiego i t.d. Jaki cel miały te rewizje nie wiadomo.

Od dłuższego już czasu obserwujemy akcję administracyjnych władz niemieckich przeciwko Polakom i bibliotekom polskim na Śląsku, na Warmii i Mazurach. Energiczna kontrakcja Związku Polaków w Niemczech u rządu niemieckiego jest konieczną prześladowania te dokonywane są wówczas kiedy mniejszość niemiecka w Polsce cieszy się nie ograniczoną tolerancją i swobodami politycznymi o jakich Polacy w Rzeszy marzyć nawet nie mogą.

Akcja antysemityczna w szeregach międzynarodowych brygad wojsk czerwonej Hiszpanii

BARCELONA W Dąbroszczaku — hiszpańskim organie komun. czytamy: W naszych jednostkach bojowych znajdują się również i żydzi. Agenci gen. Franco starają się szerzyć antysemityzm i separatyzm narodowościowy chcąc w ten sposób rozbić jedność brygad międzynarodowych. Bądźmy czujni na każde posunięcie wro-

ga usiłującego rozbić nasze oddziały szowinistyczną agitacją. Pamiętajmy! W każdym niedostatecznie uświadomionym towarzyszem który wypowiada się przeciwko żydom lub żołnierzem innej narodowości — stoją agenci generała Franco i polskiej defenzywy. Słyszeliśmy o aierze Barny, niewyraźnym typie, który przez swoją antysemityczną agitację wywołał ferment i chaos w szeregach brygady. Tylko dzięki czujności naszego komisarza politycznego ten prowokator i jego klika została w porę zlikwidowana i zdemaskowana. Uczynili jednak bardzo dużo złego, dlatego musimy pracować z całym zapałem i poświęceniem ażeby jaknajprędzej przywrócić dawne stosunki koleżeństwa w naszych szeregach. Jak z tego widać co się psuje w szeregach bractwa zasugerowane obietnicami i kłamliwymi hasłami, budzą się refleksje i ostrzeżenia.

Pełne zadowolenie dzieci
GUM..?
BANSAY
ULTRA-SILCO



Aresztowanie dyrektora w Brodach

BRODY 19-8 Władze skarbowe wpadły na ślad wielkiej afery cukrowej z powodu której Skarb Państwa poniósł wielkie szkody. Aresztowano dyrektora w Brodach p. Michała Wendorfa oraz przeprowadzono rewizję u inspektora samorządowego Mikołaja Irzabka szwagra aresztowanego dyr. Wendorfa.

W czasie rewizji u zamieszkanego w aferę Piechockiego znaleziono zapas cukru już oczyszczonego i przygotowanego do sprzedaży dla celów konsumpcyjnych.

Dochodzenia w tej sprawie na miejscu w Brodach prowadzi delegat lwowskiej izby skarbowej.

Nowe licea zawodowe w nadchodzącym roku szkolnym

Z początkiem roku szkolnego tj. w dniu 3 września uruchomione będą w Warszawie następujące zawodowe licea państwowe:

Liceum administracyjno kolejowe w gmachu przy ul. Chmiełnej 88 liceum administracyjne przy ul. Chłodnej 33 liceum budowlane i drogowe przy ul. Wspólnej 81 liceum miernicze przy ul. Hożej 88 liceum lotnicze i samochodowe przy ul. Wołowskiej 86, liceum handlowe żeńskie przy ul. Górnośląskiej 31 i wreszcie szkoła krawiecka typu licealnego przy pl. 3-ch Krzyży 18.

Nowi przywódcy komsomołu

MOSKWA „Komsomolskaja Prawda“ z dnia 12-7 donosi że w Moskwie na 11 lipca zakończono wybory w 1,911 niższych organizacjach komsomołu przy czym obrano 596 nowych sekretarzy. Z 5,320 członków komitetów komsomolskich — 3,543 obrano po raz pierwszy.

Przytoczone przez dziennik cyfry dowodzą że wybory wykorzystywane są przez władze dla przeprowadzenia czystki i wyśunięcia na pian pierwszy nowych swych ludzi. Przygotowanie do powszechnych wyborów według konstytucji stalinowskiej odbywa się więc całą parą.

HOTEL Continental
WARSZAWA
Marszałkowska 84, tel. 95844
naprzeciw dworca głównego
obok przystanek tramwajowy i autobusowy
POLECA
POKOJE JEDNO I DWU
OSOBOWE PO NISKIEJ
CENIE.

WŁAŚNIE DLATEGO...

Zuckerman rozszedł się z żoną. W jakimś czasie potem spotyka na ulicy znajomego, który wyraża mu z tego powodu swoje ubolewanie:

— Szkoda naprawdę, że się tak stało... Wszyscy uważali pańską żonę za taką miłą, czułą...

— Właśnie dlatego musiałem się z nią rozwieść — odpowiada Zuckerman.

WIATR WSCHODNI.

Mały Tadeusz przyglądał się przy stole zacierwienionej twarzy ojca i wkońcu pyta:

— Tatusiu, dlaczego masz takie czerwone policzki i nos?

— To od wiatru wschodniego, chłopcze — mówi ojciec. — Ale nie mów tyle i podaj mi fiaskę z winem!

Na to odzywa się od drugiego końca stołu, łagodny głos matki:

— Czy nie słyszałeś, Tadeuszu? Masz podać ojcu wiatr wschodni, tylko uważaj, nie rozlej na obrus!

A. — Mój drogi, nie ma nic bardziej nieprzyjemnego jak być zmuszonym do zaciągnięcia małej pożyczki u przyjaciela.

B. — Owszem!

A. — Naprzykład?

B. — Być zmuszonym do udzielenia od mowy.

(Tit-Bits).

ZYCZLIWOŚĆ.

— Ubezpieczyłem się na sumę stu tysięcy franków na wypadek utraty głosu — oświadczył śpiewak.

— Hm, a dlaczego towarzystwo ubezpieczeniowe nie wypłaciło panu pieniądze? zauważył krytyk.

Spłoszone konie potłukły wóz i potłukły wieśniaka

W dniu onegdajszym w czasie odbywania targu w Sulejowie stojące z wozem na ul. Krakowskiej konie spłoszyły i szalonym galopie pobiegły naoslep siebie. W pewnym momencie zaważając o słup telefoniczny rozbijając go zupełnie przy czym jedna deska z tego wozu uderzyła przechodzą-

cego w pobliżu rolnika Juliana Zajaca ze wsi Bogusław w pow. Opatowskim, łamiąc mu kość prawej ręki i obalając na ziemię.

Ranę w stanie ciężkim przewieziono do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie. Konie i wóz należały do Andrzeja Bieleckiego, mieszkańca wsi Bilska Wola gm. Łęczno.

Chłopów spędziło z pola geometrę

W różnych miejscach przy komasacji gruntów we wsiach Gierki i Truszczańek

wsi Gieski i Truszczańek gminy Sulejów były ostatnio terenem groźnego konfliktu, które zostało zlikwidowane dopiero przybyciem oddziału policji.

Na pola te przybył z Piotrkowa pomocnikami i przyrządami mierniczymi geometra z Piotrkowa który miał rozpocząć już scalanie grun-

Zatrzymanymi okazali się 35-letni August Prejs 60-letni Wilhelm Schulz i 60-letni Michał Ran.

Aresztowanych przewieziono do Piotrkowa gdzie z polecenia władz sądowo-sledczych osaczeni zostali w więzieniu.

Kurs kroju i szycia

W dniu 1 października br. rozpocznie się w Tow. Dobroczynności dla Chrześcijan w Piotrkowie pod fachowym kierownictwem Siostry Zakonnej dyplomowanej mistrzyni 6-cio miesięczny kurs Kroju i Szycia wraz z roczną praktyką.

W zakres kursu wchodzi krój, haft biały, haft toledo, mereżki i robótki. Po ukończeniu kursu uczennice otrzymują formy i świadectwa. Zgłoszenia kandydatek przyjmuje się w kancelarii Towarzystwa przy ul. Piłsudskiego 75 w godzinach od 10 do 12 i od 4 do 6 659

Japonia zmęczy się w Chinach

Sowiety zaatakują Japonię

200.000 armia komunistyczna gotowa do wojny

19-8 Dyplomaci mocarstw przebiegają na terenie Chin określając sytuację jako niezmiernie poważną i w obliczu do swych państw wyrażają obawę o zatarg japońsko chiński da się złośliwie.

Wobec coraz bardziej jasnego że poza granicami stoi Moskwa która wspiera armię materialnie wojennym i czeka aż nadejdzie właściwa chwila by wykonać swe porachunki z Japonią na Dalekim Wschodzie.

Wobec Chin działają agencje Komein i wojska chińskie posiadają jako inżynierów najlepszych oficerów rosyjskiej armii Dalekiego Wschodu marsz.

W chwili taktyka rosyjska polega na zaciąganiu na zmęczenie Japonii wojny chińsko japońska zapowiada wojna długotrwała. Dopiero gdy Japonia wyczerpią swe siły w zaciętych walkach z broniącymi się bohaterami chińskimi Rosja zbroj. wyjdzie na widownię.

Wobec Japonii komunistyczne na terenie Chin otrzymały już tajne instrukcje od Kominternu. Według tych instrukcji gdyby Japonia zaciągnęła się do dnia 25 bm. Chińczycy będą powszechną mobilizację.

Za miesiąc wraca do kraju polska wyprawa grenlandzka

Polska wyprawa grenlandzka donosi że 5 bra wyruszyła w głąb lądu.

Kierownik wyprawy dr. Kosiba i inż. Bernadzikiewicz mając do pomocy jednego Eskimosa dochodzą do wysokości 1,300 m w odległości 80 km od krawędzi Trudności terenu do transportu saniami i gęste mgły spowodowały konieczność pozostawienia saní.

Wyjazd z Grenlandii zostanie przyspieszony z powodu wcześniejszego odjazdu statku Powrót do Europy spodziewany jest w końcu września.

